

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n suunnittelema jätteenpoltto

84/14.06.00/2019

KH 15.04.2019 § 101

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on suunnitellut ostavansa Vaasan Mustasaassa toimivan Westenergy Oy Ab:n osakkeista noin 18,86 prosenttia. Omistusosuutta vastaan yhtiö sitoutuisi toimittamaan Westenergy Oy Ab:lle vuosittain noin 30.000 tonnia polttokelpoista jätettä. Osakeomistuksen olisi tarkoitus pienentää Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n maksamia vastaanottohintoja eli ns. porttihintoja. Etua toisi myös se, että jätevoimalaitoksen omistajien jätteiden kuljetuskustannukset tasattaisiin samansuuruisiksi. Vaasa sijaitsee kaukana Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n toimialueesta.

Lisäksi Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n on tarkoitus tehdä Salossa sijaitsevan Lounavoima Oy:n kanssa noin 5.000 tonnin vuotuista käsittelyä koskeva sopimus. Tämä toiminta alkaisi vuoden 2021 kesällä. Loimi-Hämeen Jätehuolto ilmoittaa kierrätyskelvottoman jätteen määrän olevan noin 35.000 tonnia vuodessa.

Westenergy Oy Ab:n kaupparekisteriin merkittynä toimialana on jätteenpolttolaitoksen ylläpitäminen ja kaikki siihen liittyvä toiminta. Yhtiö myy laitoksen tuottamaa höyryä Vaasan Sähkö Oy:lle, joka jalostaa omilla laitteillaan höyryn sähköksi ja kaukolämmöksi. Yhtiön tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa osakkeenomistajilleen vaan tarjota niille kustannustehokkaita ja ympäristövaatimusten mukaisia jätteenkäsittelypalveluja.

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiökokouksessa on päätettävä sellaisesta investoinnista, joka on enemmän kuin 50 prosenttia viimeisen vahvistetun tilinpäätöksen mukaisen liikevaihdon loppusummasta. Tämä on ilmeisestikin sellainen. Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy on lähettänyt omistajakunnille ja -kaupungeille lausuntopyynnön, jossa yhtiö on selostanut asiaa. Mahdolliset lausunnot on tarkoitus käsitellä yhtiön hallituksen kokouksessa 25.4.2019. Yhtiökokouksen on tarkoitus käsitellä asiaa 21.5.2019.

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n kotipaikka ja päätoimipaikka sijaitsevat Forssassa. Forssan kaupungin tavoite on päästä hiilineutraalisuuteen, jätteettömyyteen ja kestäväan kulutukseen vuoteen 2050 mennessä. Kaupungin järkivihreän strategian yksi pyrkimys on tehostaa alueen kiertotaloutta, jossa tehokas jätehuolto materiaalien kierrättämisineen ja uudelleen käyttämisineen ovat keskeisessä asemassa. Kierrätyskelvottoman jätteen eli poltettavan jätteen määrän

vähentäminen on sekä kansallisen strategian että kaupungin strategian tavoitteiden mukaista toimintaa.

Asia on merkittävä paitsi Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:lle ja sen osakkeenomistajille myös yhtiön toimialueen asukkaille.

Yhtiö selostaa asiaa lausuntopyynnössään, joka on liitteenä.
(MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus antaa Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:lle seuraavan kaupungin lausunnon:

Euroopan komission 24.9.2018 laatimassa kertomuksessa Suomi ja 13 muuta jäsenvaltiota on määritelty sellaisiksi, että niissä vuodelle 2020 asetettu 50 prosentin kierrätystavoite on vaarassa jäädä saavuttamatta, jolleivät asianomaiset jäsenvaltiot toteuta kiireisesti kertomuksessa määriteltyjä toimia. Tämä tarkoittaa mm. entistä tehokkaampaa erilliskeräystä ja entistä tehokkaampaa laajennettua tuottajan vastuuta koskevia toimia. Kierrätettävän jätteen osuus kasvaa vuosittain nopeasti.

Euroopan parlamentin ja neuvoston uusien jätealan direktiivien uudistuksen keskeisenä tavoitteena on asettaa uudet, nykyistä kunnianhimoisemmat tavoitteet yhdyskuntajätteen ja pakkausjätteen uudelleenkäytön valmistelulle ja kierrätykselle sekä yhdyskuntajätteen kaatopaikkakäsittelyn vähentämiselle. Direktiivit tulee panna täytäntöön kansallisessa lainsäädännössä viimeistään 5.7.2020. Yhdyskuntajätteestä tulee kierrättää 50 prosenttia vuonna 2020, 55 prosenttia vuonna 2025, 60 prosenttia vuonna 2030 ja 65 prosenttia vuonna 2035. Nykyinen kierrätysprosentti on 41. Arvioiden mukaan kierrätysastetta voidaan lisätä erityisesti lisäämällä biojätteen ja muovin mutta myös esimerkiksi pahvin ja kartongin kierrätystä.

Tällä hetkellä kierrätyskelvottoman jätteen määrä saattaa olla yhtiön ilmoituksen mukaisesti 35 000 tonnia. Kierrätyskelvottomuuden määritelmä kuitenkin muuttuu koko ajan. Tavoitteena on kehittää kierrätykseen uusia tekniikoita ja jätteelle hyödyntämiskohteita. Merkittävää muutosta jätteiden synnylle tuovat tuotesuunnittelu ja teollisuus, jossa mm. pakkausmateriaaleja koko ajan kehitetään entistä kevyemmiksi tai laadullisesti entistä paremmin hyödynnettäviksi.

Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n toiminta-alueen väestö vähentyy jatkuvasti. Näin ollen myös jätteen kokonaismäärä alueella todennäköisesti vähenee. Toiminta-alueen väestön väheneminen, lainsäädäntö ja mm. kierrätykseen esitetty jätehuollon muutostavoitteet vähentävät polttoon ohjautuvan jätteen määrää nykyisestä.

Käytävissä olevien tietojen perusteella Forssan kaupunki ilmoittaa tukevansa Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n esitystä hyödyntää kierrätyskelvoton jäte energiana jätevoimalaitoksissa ja ilmoittaa yhtiön voivan jatkaa Westenergy Oy Ab:n omistajuuteen ja Salon Lounavoima Oy:n sopimuskumppanuuteen liittyviä valmistelutoimenpiteitä. Edellä selostetut ja niihin verrattavat muut asiaan vaikuttavat seikat on kuitenkin tärkeää ottaa huomioon sopimuksia ja muita asioita koskevia ratkaisuja tehtäessä.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.